垂水市公式イメキャラ・たるたる関連商品、ついに発売します！

たるたる関連商品お披露目イベントを開催します！

報道機関　各位

垂水市記者発表（平成 27 年 7 月 16 日付）

日ごろより、垂水市公式イメキャラ・たるたるの PR にご協力賜り深く感謝申し上げます。

標記の件につきまして、下記のとおり実施いたします。取材方よろしくお願いいたします。

■資　料　本紙を含む１枚

■日　時　平成 27 年 7 月 19 日（日）　午前 10 時～午後３時

■場　所　道の駅たるみず湯っ足り館（〒 899-4632 垂水市牛根麓 1038-1　TEL：0994-34-2237）

■たるたる関連商品（全ての商品開発：道の駅たるみず湯っ足り館）

　①たるたるクッキー

　②たるたるバーガー

　③たるくまくん／かき氷

　④たるたるストラップ／モルタルマジックタイプ

　⑤たるたるタオル

■イベントスケジュール

　10:00　オープニングセレモニー　　／関連商品の紹介と今後の取組など

　11:00　たるたるじゃんけんゲーム①／ 10 ～ 20 人を対象、何かが当たる !?

　12:30　たるたるじゃんけんゲーム②／ 10 ～ 20 人を対象、何かが当たるかも !?

　14:30　たるたるじゃんけんゲーム③／ 10 ～ 20 人を対象、きっと何かが当たる !?

■たるたるじゃんけんゲームの概要

　①グッズ販売ブース前（物産館前の屋根がある通路付近）で実施します。

　②１人ずつ１回のジャンケンを行い、勝者にはたるたるグッズ、敗者には参加賞をプレゼント！

■お願いです。

　　道の駅たるみず湯っ足り館は、大雨災害に伴う国道 220 号の交通規制により、大幅な集客減（前

　年度比 80％減）　となっています。地域活性化の拠点施設であり、大隅半島の玄関口施設として

　も、ふたたび活気を取り戻し、元気なたるみずづくりのシンボルとして今後とも努力してまいる

　所存です。つきましては、皆様のお力をお借りして、広く情報を発信したいと考えておりますので、

　ご理解とご協力を賜りますようよろしくお願い申し上げます。

■問い合わせ先　垂水市　水産商工観光課商工業推進係　担当　二川　☎ 0994-32-1111 内線 266

■情報発信元　　垂水市　企画政策課秘書広報係　　　　担当　迫田　☎ 0994-32-1111 内線 271

※鹿屋記者クラブ様　この資料は報道機関各社に送信しています。

要 CHECK!
商品の全容は、

当日発表！
ぜひ、現地にて

ご確認を！